15.9.1309 - Die 15 septembris, anno 1309, regnante domino nostro Roperto regnorum eius anno primo et 
eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Marinus qui nominatur Bisconte ... per absolutionem de 
nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de Sancto Archangelo ad Signa eadem regione ... 
commutant et tradunt dominae Mariae Caraczula abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris, et Maroctae 
Cacapice Zambarella, et Guirrerae Caraczula monialibus ipsius rectricibus et gubermatricibus Sancti 
Infirmarii eiusdem ecclesiae Sancti Gregorii pectiam terrae modii unius positam il loco Calbiczani intus illa 
Villa ... coheret ... cum terra de illu Altare Sancti Anelli Maioris et cum terra monasterii Sancti Petri ad Ara. Et 
in excambium dictum monasterium commutat et tradit dictis de Bisconte aliam pectiam terrae ... positam in 
dicto loco Calbiczani et dicitur ad Mulianum quam ipsi de Bisconte tenebant ad pentionem a Sicelgaita 
Cacapice de Romania et Flora Brancacza monialibus rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti 
monasterii, et coheret dicta terra cum alia terra eiusdem Infirmarii ... cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et 
Pauli regione Agustale ... Actum per Pacim Magnocciam curialem ... Num. 509 (Pilone, Il diplomatico ..., 
1989 p.123).* 

1335 - I Nobili di Forcella eressero il loro Seggio avanti la Chiesa di S. Maria a Piazza, e fu così denominato 
per l’antico nome della contrada … Fu questo Seggio circa il 1335. unito con quel di Montagna, rimanendo 
picciolo Seggio soggetto al maggiore, ch’era Montagna (Summonte, c.1595, Historia …, I ed. 1748 p.245).* 

1339 - … e negli anni 1339. in quella sentenza del Re Ruberto tra' nobili di Capovana, e di Nido, e gli altri, 
leggiamo. "Capitanei Civitatis non sint suspecti hominibus aliarum Platearum Portenovae, Portus, Sancti 
Archangeli, atq; aliarum Platearum ultra Plateas Capuanae, et Nidi" (Summonte; De Pietri, Dell’Historia ..., 
1634 p.77).* 

13.. - … sì che bisogna confessare che quelle tante piazze si riducessero in queste già dette cinque, ch'hora 
habbiamo ne' tempi della Reina Giovanna Prima (1343-1381), sotto 'l cui Regno sappiamo di certo che non 
vi fossero altre piazze nobili, sicome in quell'Indulto leggiamo. "Sanè dum nobiles Cupuanae, et Nidi 
praecedere intendunt alijs nobilibus Platearum Portaenovae, Portus, et Sancti Archangeli, quae Montanea 
dicitur, orto maximo tumultu, etc." (Summonte, lib. I Cap. 8; Gio. Giovane, Storia di Taranto, lib. 3 fol.175; De 
Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.77).*